las reservas para dirección e inspección y para el artículo 8° de la Ley Nº 6.021, modificada por la Ley Nº 14.052, para lo
cual se procederá por la Dirección Provincial de Hidráulica a la realización de las gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6º. La Dirección Provincial de Hidráulica deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar la
suma de pesos dos mil ciento cuarenta y seis millones quinientos sesenta mil ($2.146.560.000) en el diferido 2026 y la
suma de pesos novecientos noventa y ocho millones ciento veintiséis mil novecientos noventa y tres con ochenta y dos
centavos ($998.126.993,82) en el diferido 2027, como asimismo gestionará la transferencia de los importes
correspondientes a las reservas respectivas.
ARTÍCULO 7º. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero de hasta el veinte por
ciento (20 %) del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 1.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones